5. Partes communitatum in legibus ferendis

90. Vitae modernae condiciones exigunt, et etiam, Concilium Vaticanum II postulat, ut in legibus praeparandis vel decisionibus communitatem tangentibus efformandis omnia membra aliquam partem habeant. Membra enim communitatum normas vitae vel decisiones factas non immerito alienas a se sentient, si omnia superiorum vel paucorum consiliariorum iudicio decernuntur. Quae participatio omnium, diverso quidem modo et gradu fieri potest (consultatione praevia singulorum et communitatum; voto capituli conventualis; electione officialium et delegatorum; iure propositiones faciendi, etc.), id tamen omnino necessarium est, ut ubique et in quocumque plano structurae Ordinis formae aptae participationis realis et activae instituantur.

6. De exercitio auctoritatis personalis

91. Dum leges aliaeque normae scriptae aspectus magis generales et permanentes vitae monasticae regulant, ordinatio vitae concretae quotidianae et decisiones particulares in multis ad auctoritatem personalem superiorum et officialium pertinent. Exercitium huius auctoritatis nostris temporibus certe difficilior atque implicatior evadit quam antea, tum ex novis temporum adiunctis, tum ex mutata habitudine hominis moderni ad auctoritatem.

Ex una parte enim propter celerrimam rerum mutationem et evolutionem, quae vix praevideri, nedum legibus generalibus regi potest, causae quamplurimae personalem et subitam superiorum decisionem exquirunt, et quidem in materiis sat complexis et peritiam technicam saepe requirentibus. Ex altera vero parte homines hodierni ipsum officium superioris minus reverentur, sed qualitates et perfectiones humanas saepe nimio gradu ab eis expostulant, et de erratis et deficientiis superiorum aperte et acriter iudicant; rationes mandati clare perspicere volunt, neque obedientiam facile exhibent, si mandatum personali eorum iudicio vel commodo repugnat.

Licet munus eorum, qui auctoritatem in communitate exercent, certe arduum sit, non est tamen labor frustra susceptus, immo si aptae

also advises us that sometimes the norm for acting can be determined not so much through laws and precepts strictly speaking but much more appropriately through more flexible guidelines, by showing several possible ways of acting.

5. The Role of the Community in Passing Legislation

90. In preparing laws or in reaching decisions that affect the community, the conditions of modern life call for and the Second Vatican Council demands that all members of the community play a role. For the members of communities will rightly feel that the norms of their lives and the decisions made are foreign to them if all matters are determined by the judgment of the superiors or a few counselors. This participation of all can take place in differing ways and degrees (by the prior consultation of individuals and communities; by the vote of the conventual chapter; by the election of officials and delegates; by the right to make proposals, etc.). It is, however, altogether necessary that everywhere and on every level of the Order's structure appropriate forms for real and active participation be established.

6. The Exercise of Personal Authority

91. While laws and other written norms regulate the more general and permanent aspects of monastic life, in many matters the organization of concrete daily life and particular decisions belong to the personal authority of the superiors and officials. The exercise of this authority has certainly become more difficult and more involved than before both because of the new circumstances of our times and because of the changed condition of modern man toward authority.

On the one hand, because of very rapid changes and developments, which can hardly be foreseen much less governed by general laws, a great many issues call for the personal and immediate decision of the superiors, and that often in matters that are very complex and call for professional expertise. On the other hand, men today respect the superior's office itself less but often demand of the superiors human qualities and perfections to an excessive degree. They pass judgment openly and bitterly on the superiors' errors and deficiencies, they want to see clearly the reasons for an order, and they do not readily show obedience if an order opposes their personal judgment or convenience.

Although the task of those who exercise authority in the community is certainly difficult, it is not a labor taken up in vain. Indeed, if

formae et methodi gubernandi efformentur, multo efficacior fieri potest quam antea quocumque tempore : sodales enim nostra aetate promptiores sunt ad cooperationem sinceram et activam, ad curam sollicitudinemque communis boni cum superioribus participandam, et ad hanc participationem etiam melius praeparati sunt.

92. Ad hoc novum genus exercendae auctoritatis pertinet,
- a) ut superiores de rebus monasterii vel ordinis sodales certiores faciant, difficultates vel problemata sincere et aperte eis pandant, eorumque sententias propositionesque exquirant et cognoscant;
 - b) ut prudentem criticam vel censuram non reformident, neque necessarias emendationes perficere dedignentur;
 - c) ut agnoscentes sui muneris complexitatem et multiplici-tatem, neque se solos omnia perficere posse arbitrantur, partes et functiones suas cum peritis sodalibus communi-cent, eorumque experientiam ultro requirant;
 - d) ut et singulis confratribus, et praesertim officialibus vel speciali muneri assignatis amplam libertatem agendi concedant, eorumque competentiam in munere assignato respiciant; sed simul relationem accuratam de iis quae eorum curae vel executioni mandata sunt, requirere non negligant.